
 

 

 

             

 

 

 

スマイル日本橋！ 

園長 児玉 大祐 

 

本年で開園３０年目を迎える節目の年に、日本橋幼稚園の第１０代園長として東京都教育委員会から

着任しました児玉 大祐（こだま だいすけ）と申します。これまでの長い歴史と伝統を引き継ぎ、子

供も保護者も、地域も教職員も、みんなの笑顔があふれる幼稚園となるよう、「スマイル日本橋！」を

合い言葉に、教職員が一丸となって頑張ってまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、３月には新型コロナウイルスの感染から子供たちの健康と命を守るため、日本橋幼稚園・日本

橋小学校を臨時休業するなど、過去に経験したことのない異例の対応を取らざるを得ませんでした。保

護者の皆様はじめ、地域や関係者の方々には、休業期間中に園児の保育や健康管理など、多大な御配慮

をいただき、誠にありがとございました。そして、４月からの教育活動再開に向け、日本橋幼稚園では

教職員が全力で準備を進め、子供たちに会える日を心待ちにしていたところですが、国や東京都の動向

を見据え、中央区の幼稚園では始業式と入園式の延期を決定しました。 

 今後も様々な対応があるとは思いますが、保護者の皆様、地域の方々と力を合わせ、どのようなとき

も気持ちを前向きに、「スマイル日本橋！」で乗り切っていきたいと思います。どうぞよろしくお願い

します。  

 

    

 

 

                                                                                      

 

 

 

 

令和２年度                      中 央 区 立 日 本 橋 幼 稚 園 

 

 

 

 

 

４月園だより                      令和２年４月７日発行 第１号 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ５月７日（木）始業式の持ち物 

〇通園かばん 〇上履き 〇絵本袋 〇タオル 〇コップ 〇水筒 〇ハンカチ 〇ティッシュ 

〇健康管理カード 

 

５月８日（金）入園式 ３歳児の持ち物 

〇上履き 〇上履き袋 〇ハンカチ 〇ティッシュ 

〇健康管理カード  

 

 

３歳児慣らし保育について 

  

園生活になれるまで少しずつ登降園時刻を変えていきます。下記の降園時刻になります。 

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

５月１１日(月)～５月１５日(金) 

登園時間：８時５５分～９時  降園時刻：１１時 

５月１８日(月)～   追ってお知らせいたします。 

登園時間：８時５０分～８時５５分 

降園時刻：１１時３０分(午前保育) 

「健康管理カード」と時差登園について  

 

5月7日より、時差登園を行います。 

登園前に、保護者が健康管理カードを、玄関前に設置された学級の籠に提出してください。 

開門時間   5歳児：8時４０分～８時４５分 ４歳児：８時４５分～８時５０分  

開門時間に合わせて登園していただけるよう御協力を御願いいたします。前にお待ちになっていただく間は、

列にならず、親子で間隔を開けて、お待ちください。 

「緊急連絡」について  
発熱、体調不良等で、お迎えに来ていただくことがあります。必ず、連絡が取れるよう、留守番

電話設定をお願いいたします。 

「誕生会」について  

 

  ４月生まれの誕生会は、５月の誕生会に一緒に行います。 

詳細については、近くなりましたら担任からお渡しいたします招待状をご覧ください。 

 

＜５月の誕生会 ５月１４日（木）＞ 

「離任式」について  

 

  お世話になった先生方に、感謝の気持ちを伝える離任式を行う予定です。 

日時については、改めてお知らせいたします。 

 

保護者の方は、 

室内履き・外靴を入れる袋・書類を入れる袋 

をお持ちください。 


